Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

EDITAL No 068/2023-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 21/07/2023 no endereço
eletrônico www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica o resultado final do Processo de
Aproveitamento de Vagas Remanescentes
para ingresso no ano letivo de 2023 – Fase
3 – Ensino Médio - CURSO DE MÚSICA.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando o Edital nº 064/2023-DAA, que Publica número de vagas por curso/turno para o
Processo de Aproveitamento de Vagas Remanescentes para ingresso no ano letivo de 2023 – Fase
3 – Ensino Médio.

TORNA PÚBLICO:

A lista de candidatos aprovados dentro do limite de vagas no CURSO de MÚSICA do Processo de
Aproveitamento de Vagas Remanescentes para ingresso no ano letivo de 2023 – Fase 3 – Ensino
Médio, conforme Anexo 1 deste edital.

Os candidatos aprovados dentro do limite de vagas deverão efetivar suas matrículas no período de
21 a 23/07/2023.

Prazos e Documentos para realização da matrícula:

Local: www.daa.uem.br
Período: 21 a 23/07/2023 (Domingo)

Documentos obrigatórios:
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Documento de Identidade (R.G. ou CNH);
- Histórico Escolar do Ensino Médio com Certificado de Conclusão;

Maringá, 21 de Julho de 2023.

HUGO ALEX DA SILVA

Diretor de Assuntos Acadêmicos

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br
http://www.daa.uem.br.
http://www.daa.uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

ANEXO I – Edital nº 068/2023-DAA

CANDIDATOS APROVADOS DENTRO DO LIMITE DE VAGAS POR CURSO - MÚSICA

CANDIDATOS APROVADOS  CURSO NOTA Prova Específica
MARIA ALBUQUERQUE DE ANDRADE MARINGÁ  -  Música - Bacharelado - Composição  -  Integral  -  1 vaga 80,5 Apta
JAZON LUIS MORMELO MARINGÁ  -  Música - Bacharelado - Regência  -  Integral  -  1 vaga 74,5 Apto
LUIZ CARLOS CARBONE NUNES MARINGÁ  -  Música - Licenciatura - Educação Musical  -  Integral  -  2 vagas 73,5 Apto
FERNANDO MORETE GONÇALVES MARINGÁ  -  Música - Licenciatura - Educação Musical  -  Integral  -  2 vagas 64,5 Apto

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS DENTRO DO LIMITE DE VAGAS POR CURSO - MÚSICA

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS DENTRO DO LIMITE DE VAGAS  CURSO NOTA Prova Específica
ARTHUR NASCIMENTO MACHRY SANCHES MARINGÁ  -  Música - Bacharelado - Composição  -  Integral  -  1 vaga 68,50 Apto
VIVIANE PEREIRA SANTOS MARINGÁ  -  Música - Bacharelado - Composição  -  Integral  -  1 vaga 68,00 Apta

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS - MÚSICA

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS
ALEX APARECIDO DADA
ALINE DOMINGUES OLIVEIRA
ALYSSON FERNANDES DA SILVA
ANA VITÓRIA DA CRUZ
ANDERSON MARCELO PAETZHOLD WILLRICH

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 068/2023-DAA, fls. 3

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS
ANDRÉ LUCIANO BENTO NOGUEIRA
ANNA JULIA DO PRADO SAITO
ANTÔNIO MÁRCIO FERRARI
BRUNO GARCIA DE OLIVEIRA
CAROLINE DE ALMEIDA GENEROSO
CINTHIA FERREIRA DE ALENCAR NAGAHAMA
CRISTIANO BERTOLDI FRANCO
EVERTON QUIRINO DOS SANTOS
FABIO ROBERTO VICENTIN FILHO
FILIPE LUIZ FERREIRA GODINHO
GABRIELE DE PAULA PAIXÃO
GRACE KELLY LOPES DA SILVA OLIVEIRA
HELOISA RODRIGUES DE ALMEIDA
IGOR ICHIRO TAKEUCHI
ISABELLA DELMONACO
JEOVANE VIEIRA DE LARA
JOÃO MARCOS DOS SANTOS SILVA
JOÃO PAULO COSTA DO NASCIMENTO
JOÃO PEDRO ALVES LEANDRO
JOÃO VICTOR GRANERO WEILER
KARYNI DANIELLY DA SILVA DA VILA
LEIDIELEN GENUINO DA SILVA CANDIDO
LUCAS MAURICIO SEPULVIDA

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 068/2023-DAA, fls. 4

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS
LUDMYLLA DA BOAVENTURA PAIVA
MARCIO VINICIUS VEIGA ASBAR
MATEUS BERNS
MICAELLA DANDHARA DE VASCONCELOS LOPES
PABLO DIOVANNY APARECIDO DE ALMEIDA
RAFAEL CASAGRANDE
RENAN FANTI BEZERRA
RITA DE CÁSSIA E SILVA LIMA
VINÍCIUS SOUZA MARTINS
VITOR MENESES CONSTANTINO

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br

		2023-07-21T17:41:30-0300
	Hugo Alex da Silva